
SMLOUVA O SERVISNÍ ČINNOSTI 
 

uzavřena v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Smluvní strany: 
 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
se sídlem:    Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 
IČO:               00020681      
DIČ:               neplátce DPH       
bank. spojení: ČNB pobočka Praha, č.ú. 2527-201/0710 

Oprávněný zástupce 
ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel 
ve věcech technických a servisních: xxx, mobilní telefon: xxx, e-mail: xxx@uhul.cz 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 

VODA CZ SERVICE s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové s.z. C 18107 
se sídlem: 551 01 Hořenice 45 
IČO: 27545547 
DIČ: CZ27545547                        
bank. spojení: xxx, č.ú. xxx 

Oprávněný zástupce 
pro věci smluvní: David Lux 
pro věci servisní: dispečink, mobilní telefon, e-mail: 800150155, servis@vodaczservice.com.cz 
   
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavřely tuto smlouvu. 
 

 
1. Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je ze strany zhotovitele zajištění servisu a údržby zařízení specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí, v rozsahu dle ustanovení této smlouvy s přihlédnutím na požadavky 
objednatele a to řádně, v prvotřídní kvalitě a včas. Objednatel za provedené práce poskytne zhotoviteli 
sjednanou odměnu.  

 
 

2. Specifikace a členění servisních činností zhotovitele 

 
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele v souladu s touto smlouvou a v souladu s platnými právními 
předpisy následující činnosti a zásahy: 

a) Pravidelná údržba a servis zařízení  

 
Objednatel a zhotovitel se dohodli na provádění pravidelných servisních prohlídek strojů a zařízení s cílem 
zajištění jejich optimální provozní spolehlivosti v termínech dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Zhotovitel po provedení pravidelných preventivních prohlídek vyhotoví protokol, jehož součástí bude i soupis 
eventuálních zjištěných závad. Tento protokol musí být předán oprávněné osobě objednatele k odsouhlasení. 



Při zjištěné závadě je zhotovitel povinen vypracovat návrh řešení, včetně kalkulace a termínu opravy a toto 
předat oprávněné osobě objednatele k odsouhlasení spolu s vystaveným protokolem. Zhotovitel je oprávněn 
realizovat pouze objednatelem odsouhlasené práce. 
Náklady za opravy závad zařízení zjištěných při těchto preventivních prohlídkách a údržbě budou účtovány dle 
sazeb stanovených v příloze č. 1 této smlouvy. 

b) Poruchové a havarijní servisní zásahy – havarijní servisní služba NONSTOP. 
 
V případě, že dojde k závadě na zařízeních, vymezených v příloze č. 1 v rozsahu, který znemožňuje, ohrožuje nebo 
omezuje činnosti objednatele, které jsou předmětem jeho činnosti nebo závažným způsobem ohrožuje 
bezpečnost objektu nebo osob, je tento stav považován za havarijní. 
Objednatel je povinen oznámit zjištěnou poruchu nebo havárii ihned, jakmile se o této skutečnosti dozvěděl a 
zhotovitel je povinen učinit bez odkladu všechny nezbytné kroky k jejich odstranění. 
Oznámení o vzniklé poruše/havárii je možné učinit telefonicky na linku 800 150 155 přístupnou 24 hodin denně, 
nebo přes webový portál servis@vodaczservice.com.  
Havárie oznamuje objednatel i na mobilní telefonní čísla. Opravy, které snesou odkladu, se realizují v 
dohodnutém termínu. 

c) Doby nástupu pro odstranění poruch. 
  
Zhotovitel je povinen zajistit nástup svých pracovníků k odstranění poruchy/havárie v níže uvedených lhůtách: 
 
a) poruchy/havárie do 4 hodin 
b) poruchy/havárie bránící provozu do 24 hodin  
c) ostatní případy dle dohody  
  
Zhotovitel je povinen z každého servisního zásahu, bez ohledu, zda se jedná o havarijní zásah či nikoli, vyhotovit 
protokol, v němž bude podrobně popsána závada, předpokládaný důvod jejího vzniku, způsob jakým se projevila 
a popis způsob odstranění. Protokol je zhotovitel povinen předat objednateli. 

d) Vícepráce 
 
Smluvní strany dohodly, že na prováděné vícepráce se vztahují veškeré podmínky servisní smlouvy. Za vícepráce 
jsou považovány zejména veškeré práce zhotovitele pro objednatele týkající se zařízení, které nejsou předmětem 
servisní smlouvy. 
Cena za vícepráce není zahrnuta v ceně za pravidelnou údržbu a servis zařízení a vyplývá z ceníku zhotovitele 
platného ke dni provedení plnění zhotovitelem. Vícepráce včetně použitého materiálu je zhotovitel oprávněn 
fakturovat objednateli vždy po provedení víceprací, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Splatnost 
faktury za vícepráce je 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury objednateli. 
 
 

3.  Podmínky pro provádění servisních a havarijních zásahů 
 

Zhotovitel provede dohodnuté práce včas, s odbornou pečlivostí podle platných technických zásad v souladu se 
servisními postupy zhotovitele a s příslušnými českými technickými normami. 
 
Při provádění servisních prací je zhotovitel povinen dbát platných bezpečnostních, hygienických a protipožárních 
předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 
 
Na základě požadavků objednatele může provést zhotovitel též zaškolení obsluhy. O tomto je povinen zhotovitel 
sepsat protokol, který bude podepsán objednatelem i zaškolenou obsluhou. 
 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost dle servisní smlouvy včetně jejích příloh 
potřebnou k řádnému provádění činností dle servisní smlouvy zhotovitelem. Neposkytne-li objednatel tuto 
součinnost, nedojde k prodlení zhotovitele s prováděním činností dle servisní smlouvy a objednatel je povinen 
uhradit zhotoviteli případně vzniklou škodu v plné výši.  
 

mailto:servis@vodaczservice.com


Objednatel je povinen určit svého zástupce ve věcech servisních, popř. několik zástupců, kteří jsou povinni 
poskytovat zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost dle servisní smlouvy včetně jejích příloh. Takto určení 
zástupci objednatele jsou povinni zejména nahlašovat poruchy zařízení či potřebu oprav zařízení, v době 
odstraňování poruch či provádění oprav zařízení být přítomni v místě plnění, po odstranění poruch či provedení 
oprav potvrdit svým podpisem montážní list či jiné potvrzení o provedení prací zhotovitele. V případě, že 
objednatel nezajistí plnění povinností jím určených zástupců dle této smlouvy, není objednatel oprávněn namítat 
neprovedení prací zhotovitelem či odmítnout úhradu ceny za plnění dle servisní smlouvy. 
 

4. Platební podmínky 
 
Fakturace za pravidelnou údržbu a servis, servisní opravy, včetně zásahů při haváriích bude provedena vždy 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly tyto práce provedeny, nebude-li domluveno 
jinak. 
 
Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za pravidelnou údržbu a servis zařízení vykonávané na základě této 
smlouvy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. K cenám bude připočtena příslušná sazba DPH. Uvedené ceny jsou 
dohodnuty jako smluvní. 
 
Práce provedené nad rámec sjednaný touto smlouvou, a to včetně materiálu, náhradních dílů a dopravy, bude 
zhotovitel účtovat objednateli v běžných zakázkových sazbách včetně přirážky za práci přesčasovou, práci o 
svátcích a dnech pracovního klidu. 
 
Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotoviteli ve splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury. Platba bude 
provedena bankovním převodem.  
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti, 
je povinen tuto vrátit nejpozději do 10 ti dnů ode dne doručení s konkrétním odůvodněním.  
Objednatel splní svou povinnost zaplatit příslušnou smluvní cenu v okamžiku připsání fakturované částky na 
bankovní účet zhotovitele. 
 

5. Záruky  
 

Na provedené opravy, podle této servisní smlouvy, poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců od převzetí díla 
objednatelem. Záruka se vztahuje na práce a náhradní díly vyměněné zhotovitelem, kromě dílů podléhajících 
běžnému opotřebení, za předpokladu, že závada nebyla způsobena použitím zařízení v rozporu s návodem 
výrobce, mechanickým poškozením, zásahem objednatele do zařízení či vadným elektrickým zařízením 
objednatele a za předpokladu, že byl dodržen cyklus servisních prohlídek podle bodu 2 této smlouvy. 
Objednatel je povinen uplatnit případnou reklamaci v záruční době písemně, s uvedením čísla protokolu, k 
němuž se reklamace vztahuje, výrobního čísla zařízení a popisu reklamované vady. 
Odstranění uznané reklamace provede zhotovitel přednostně a bezplatně. 
Pravidelné preventivní prohlídky, jež jsou podmínkou záruky dle smlouvy o dílo, budou prováděny v cenách dle 
ceníku, viz. Příloha 2.  
 

6. Závěrečná ustanovení 
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy 
za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna servisní smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu 
písemnou výpovědí zaslanou doporučeným dopisem s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která počíná běžet 1. 
den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně a skončí uplynutím posledního dne 
příslušného kalendářního měsíce.  
 
Všechna práva a závazky obou stran přecházejí na jejich universální právní zástupce. Tato smlouva může být 
objednatelem přenesena na třetí osobu se všemi povinnostmi a právy.  



Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými, není tím dotčena právní účinnost celé smlouvy. 
Tato ustanovení budou nahrazena ustanoveními platnými, která se ve smyslu a účelu co nejvíce přibližují 
ustanovením neplatným. 
Změny smlouvy lze provádět pouze formou oboustranně odsouhlaseného očíslovaného písemného dokladu. 
 
Přílohu této smlouvy tvoří:  
- Příloha č. 1 -   specifikace zařízení, cena a rozsah sjednaných činností 
- Příloha č. 2 -   Aktuální ceník servisu VODA CZ  
- Příloha č. 3-  aktualizovaný provozní řád čov + septik 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že obsah této smlouvy 
odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Hořenicích dne 25. října 2021                                         V Brandýse nad Labem dne 25. 10. 2021 

       
 
 
Za objednatele           Za zhotovitele 


